



**Parafia  
św. Stefana Króla  
w Warszawie**  
XXV Niedziela Zwykła  
20 września 2020



swstefana/



**Prawidło tygodnia:**

„Dobra tymczasowe satysfakcjonują jedynie tych, którzy nigdy nie zaznali nawet pragnienia dóbr wiecznych.”

- św. Augustyn



Drogim Dzieciom,

które dziś uczestniczyły w pełni w Eucharystii w naszym kościele,  
życzymy by Jezus był ich Panem i najlepszym Przyjacielem.

**Otwórz, Panie, nasze serca,  
abyśmy uważnie słuchali słów Syna Twojego.**

**CZYTANIE I**

Iz 55, 6-9

*Myśli moje nie są myślami waszymi*

Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko! Niechaj bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy swoje knowania. Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje, do Boga naszego, gdyż hojny jest w przebaczeniu. Bo myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami – mówi Pan. Bo jak niebiosa górują nad ziemią, tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli moje – nad myślami waszymi.

**Pan blisko wszystkich, którzy Go wzywają.**

Każdego dnia będę błogosławił Ciebie \*  
i na wieki wysławiał Twoje imię.  
Wielki jest Pan i godzien wielkiej chwały, \*  
a wielkość Jego niezgłębiona.  
Pan jest łagodny i miłosierny, \*  
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy.  
Pan jest dobry dla wszystkich, \*

a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co stworzył.  
Pan jest sprawiedliwy na wszystkich swych drogach \*  
i łaskawy we wszystkich swoich dziełach.  
Pan jest blisko wszystkich, którzy Go wzywają, \*  
wszystkich wzywających Go szczerze.

**CZYTANIE II**

Flp 1, 20c-24. 27a

*Dla mnie żyć – to Chrystus*

Bracia: Chrystus będzie uwielbiony w moim ciele: czy to przez życie, czy przez śmierć. Dla mnie bowiem żyć – to Chrystus, a umrzeć – to zysk. Jeśli zaś żyć w ciele – to dla mnie owocna praca, cóż mam wybrać? Nie umiem powiedzieć. Z dwóch stron doznaję nalegania: pragnę odejść, a być z Chrystusem, bo to o wiele lepsze; pozostawać zaś w ciele – to bardziej konieczne ze względu na was. Tylko sprawujcie się w sposób godny Ewangelii Chrystusowej.

**Otwórz, Panie, nasze serca,  
abyśmy uważnie słuchali słów Syna Twojego.**

**EWANGELIA**

Mt 20, 1-16a

*Przypowieść o robotnikach w winnicy*

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do winnicy. Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku bezczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: „Czemu tu

stoicie cały dzień beczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im należność, począwszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi».

## Rozważanie

### *Bóg jest dobry*

*Żeby wszystko zobaczyć w źródle, Jak w soczewce wszystkie barwy tęczy. Żeby wytrwać, dziękować w zdumieniu. Że się nigdy nie zdołam odwdzięczyć / Ks. M. Nowak, Siew Natchniony, 2019 /*

„Nikt nie powinien troszczyć się o to, jak bardzo Bóg kocha i błogosławi innej osobie” / ks. Wł. Biedrzycki MSF, Ewangelia na każdy dzień, 1996, s. 284 /. „Człowiek najbardziej boi się poczucia, że jest bezużyteczny, odczuwa to niby przekleństwo. Nikt nas nie najął - i w tych słowach wyczuwa się żal. W ciągu całego dnia wynajmowano młodych, silnych, sprawnych, a na ostatku zostali pewnie tylko starzy i niedołężni. Ci ostatni znosili ciężar upokorzenia i poczucia, że się do roboty nie nadają, że są nikomu niepotrzebni. Tak więc gospodarz naprawdę wykazał się dobrym sercem” / ks. T. Olszański CM, Głosząc Ewangelię Królestwa, 1995, s. 252 /.

Ukaż mi Duchu zwykle, ciche dobro  
Które jak balsam jest na nasze rany,  
Ukaż mi miłość lecz taką na co dzień

I to, że wszyscy za mało kochamy / Ks. M. Nowak, Siew natchniony, 2019 /

„Ręce przed sobą, Ku Ramionom Rozpiętym” - S. Bożena Anna Flak o kapłanie w czasie Mszy Świętej. Ku Miłości. „Uczniowie Chrystusa, posłani przez samego Pana do winnicy, czyli do domów, miejsc pracy, szkół, bądź stowarzyszeń obywatelskich, nie mogą pozwolić sobie na to, by stać „na rynku beczynnie” / Jan Paweł II Homilie 2015, s. 558 /. „Coraz bardziej stoimy w obliczu takiego duszpasterstwa, które nie czeka, ale - jak Chrystus - idzie, szuka i odnosi zwycięstwo” / Sługa Boży Stefan Kardynał Wyszyński /. Mowę eschatologiczną Jezusa poprzedzają trzy przypowieści, których tematem

praca w winnicy: o gospodarzu, który najmuje robotników / dzisiejsza Ewangelia /, o ojcu, który posyła do pracy swoich synów i o właścicielu, przeciwko któremu zbuntowali się dzierżawcy. Bóg ukryty pod postacią gospodarza darzy wielkim zaufaniem ludzi zaproszonych do udziału w budowaniu królestwa Bożego. Szczególną okazją jest niedzielna Eucharystia, podczas której chrześcijańska wspólnota woła do Jezusa: Przyjdź, o Panie / Program Duszpasterski 2020 rok /.

Co znaczy być zaproszonym do winnicy? Pracować. Może nad szukaniem wolności? Solidarność rodziła się pod krzyżem - mówił w tym roku jej przewodniczący. Może nad szukaniem prawdy? „Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć”. Patrzę na świat. Kto to zaprogramował? Patrzę na człowieka. Kto to zaprogramował? Pojęcia, które tworzy człowiek są niematerialne. Zatem istnieje nie tylko materia.

Mówiąc, że Bóg jest dobry, nie można nie wspomnieć, że w ostatni poniedziałek było Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Cały świat świętował miłość Boga objawioną na krzyżu. Krzyż jest znakiem zbawienia. Widziałem nad morzem wiele osób z krzyżykami na piersiach, w telewizji bywają osoby z krzyżykiem na piersi. To jest dobra odpowiedź człowieka na objawioną miłość Boga. Krzyż sam w sobie przygniata. Dlatego patrzymy na krzyż, a słuchamy Ewangelii. Jak żyć? Patrzeć na krzyż / na miłość Boga / i czytać Ewangelię. Papież Benedykt XVI pisze o szydercach przy ukrzyżowaniu Jezusa:

1. Przechodnie
2. Członkowie sanhedrynu
3. Ukrzyżowani razem z Jezusem

Jezus umiera z modlitwą na ustach. Wg Łukasza: „Ojczy w Twoje ręce powierzam ducha mego. Wg Jana: ostatnie słowo: Wykonało się. Towarzyszą znaki kosmiczne: słońce się zaćmiło, zasłona w świątyni się rozdziela, ziemia się trzęsie, zmarli powstają. Proces wiary się dokonuje - setnik wyznaje wiarę w Jezusa jako Syna Bożego. Zapoczątkowany zostaje Kościół pogan. Jezus już umarł, dlatego żołnierze rezygnują z łamania Mu kości, a tylko jeden przebija bok. Jezus okazuje się prawdziwym barankiem czystym i doskonałym.

Światło przyszło na świat. Pan Jezus nawiązuje do swego wywyższenia na krzyżu, krzyż jest świadectwem miłości do człowieka. Tchnieniem miłości Bożej jest cały świat, za który Jezus umarł. Wierzyć w Jezusa to wierzyć, że Bóg troszczy się o ludzi. Podarował światu swego Syna, nie aby świat potępić, ale go zbawić. Światłem naszego życia jest Jezus, a regułą postępowania Jego Ewangelia.

Ks. Stanisław Stradomski

## **Załącznik do uchwały Konferencji Episkopatu Polski w sprawie ujednolicenia formuł modlitewnych z dn. 2020-08-28**

### I. Ujednolicanie zatwierdzonych wariantów

#### **1. Ojcze nasz (Modlitwa Pańska)**

Ojcze nasz, któryś jest w niebie, święć się imię Twoje, przyjdź królestwo Twoje, bądź wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi. Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj. I odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom. I nie wódz nas na pokuszenie, ale nas zbaw ode złego. (Amen.)

#### **2. Zdrowaś Maryjo (Pozdrowienie Anielskie)**

Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą. Błogosławionaś Ty między niewiastami i błogosławiony owoc żywota Twojego, Jezus. Święta Maryjo, Matko Boża, módl się za nami grzesznymi, teraz i w godzinę śmierci naszej. Amen.

#### **3. Królowo nieba (Regina caeli)**

Królowo nieba, wesel się, alleluja,  
bo Ten, któregoś nosiła, alleluja,  
zmarłych powstał, jak powiedział, alleluja.  
Módl się za nami do Boga. Alleluja.

#### **4. Pod Twoją obronę**

Pod Twoją obronę uciekamy się, Święta Boża Rodzicielko, naszymi prośbami racz nie gardzić w potrzebach naszych, ale od wszelakich złych przygód racz nas zawsze wybawiać, Panno chwalebna i błogosławiona. O Pani nasza, Orędowniczko nasza, Pośredniczko nasza, Pocieszycielko nasza. Z Synem swoim nas pojednaj, Synowi swojemu nas polecaj, swojemu Synowi nas oddawaj.

#### **5. Pomnij, o Najświętsza Panno (Modlitwa św. Bernarda)**

Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do Ciebie ucieka, Twojej pomocy wzywa, Ciebie o przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, biegnę, do Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik płaczący staję. O, Matko Słowa, racz nie gardzić słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i wysłuchaj. Amen.

#### **6. Witaj, Królowo**

Witaj, Królowo, Matko miłosierdzia, życie, słodyczy i nadziejo nasza, witaj. Do Ciebie wołamy wygnańcy, synowie Ewy. Do Ciebie wzdychamy, jęcząc i płacząc na tym łóż padole. Przeto, Orędowniczko nasza, one miłosierne oczy Twoje na nas zwróć. A Jezusa, błogosławiony owoc żywota Twojego, po tym wygnaniu nam okaż. O łaskawa, o litościwa, o słodka Panno Maryjo.

II. Inne ujednolicenia i korekty

#### **7. Tytuł dotychczasowej Litanii do Wszystkich Świętych**

Dotychczasowa nazwa "Litania do Wszystkich Świętych" nosi nazwę "Litania do Świętych" (zgodnie z tytułem łacińskim "Litaniae Sanctorum"). Taką pisownię stosuje się już w nowych wydaniach tej modlitwy. Pozostałe wydania

będą ujednolicane zgodnie z nowym tytułem.

#### **8. Tytuł litanii w obrzędzie koronacji wizerunku NMP**

Przyjmuje się ujednolicony tytuł "Litania z obrzędu koronacji wizerunków Najświętszej Maryi Panny".

#### **9. Formuła wstępna w litaniiach**

We wszystkich litaniiach (oprócz Litanii do Świętych) przyjmuje się standardowe brzmienie i pisownię formuły wstępnej (Kyrie eleison) oraz pisownię małą literą słowa "wszystkich" w wyrażeniu "wszystkich Świętych" (np. "Jezu, korono wszystkich Świętych" lub "Królowo wszystkich Świętych"). Ujednolicona formuła wstępna do zatwierdzonych litanii ma odtąd następującą pisownię i brzmienie:

Kyrie, eleison.

Christe, eleison.

Kyrie, eleison.

Uwaga: w Litanii do Świętych stosuje się nadal przyjętą w księgach formę polską "Panie, zmiłuj się nad nami...".

#### **10. Wezwanie "Módlmy się" przed oracją w litaniiach**

We wszystkich zatwierdzonych litaniiach przed oracją końcową stosuje się wezwanie "Módlmy się".

Objaśnienie: obecnie brakuje tego wezwania w zatwierdzonej Litanii do Najśw. Imienia Jezus oraz Litanii z obrzędu koronacji wizerunków NMP. Odtąd obowiązuje stosowanie wezwania "Módlmy się".

\*\*\*

### **Ogłoszenia - cd.**

8.Trwa konkurs dla dzieci związany z „Ziarnem”. Po każdej Mszy św. o godz. 11.30, dzieci otrzymują kartkę z tekstem Ewangelii i zadaniem. Wypełniony kupon przynoszą w kolejną niedzielę i przed Mszą św. dla dzieci umieszczają w koszu przy ambonie. Na koniec przekazujemy drobny upominek wylosowanej osobie.

9.Wszystkim Parafianom przypominamy o wciąż obowiązujących rygorach sanitarnych. Przyjęliśmy zasadę, że gdy będzie dwóch kapłanów ten stojący bliżej ambonki będzie udzielać Komunii św. na rękę. Jeśli nie będzie już przyjmujących Komunię św. na rękę, a wciąż będą osoby oczekujące na Komunię, wtedy obaj kapłani mogą jej udzielać do ust. Jeśli przy ołtarzu będzie tylko jeden kapłan, najpierw podchodzą osoby przyjmujące Ciało Pana Jezusa na rękę, a potem pozostali komunikujący do ust.

10.Przypominamy, że kancelaria parafialna jest czynna codziennie, od poniedziałku do piątku w godz. 9.00÷10.00 i 17.00÷18.00 oraz w soboty 9.00÷10.00. Zapraszamy!

11.Zachęcamy do czytania prasy katolickiej, a zwłaszcza naszej parafialnej gazetki.

## Intencje mszalne

### **Poniedziałek 21 IX – Św. Mateusza**

6.30 W intencji Sióstr Nazaretanek  
Prowincji bł. Męczennic z Nowogródka  
8.00 O zdrowie i pomyślną operację  
dla Jerzego GAJ

8.00 + Annę DREWNIAK (greg 21)

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej

17.30 + Ewę DODD (greg 21)

17.30 + Helenę JAWORSKĄ (greg 21)

18.00 Za Ojczyznę

18.00 + Aldonę GAŁĄZKA (greg 15)

### **WTOREK 22 IX**

6.30 + Wincentego w 24 rocz. śm., Ewę i

Eugeniusza i zm. z rodziny JEZUITÓW

8.00 + Leona MICHAŁKOWSKIEGO i  
bliskich zmarłych

8.00 + Annę DREWNIAK (greg 22)

17.30 + Władysławę i Zdzisława oraz ks.  
Jurka

17.30 + Helenę JAWORSKĄ (greg 22)

18.00 + Ewę DODD (greg 22)

18.00 O światło Ducha Świętego i łaski  
dla Marion BECHT i jej rodziny

18.00 + Aldonę GAŁĄZKA (greg 16)

### **ŚRODA 23 IX - Św. Pio**

6.30 Za dobrodziejów S. Nazaretanek

8.00 + Annę DREWNIAK (greg 23)

17.30 + Ewę DODD (greg 23)

17.30 + Helenę JAWORSKĄ (greg 23)

18.00 + Aldonę GAŁĄZKA (greg 10)

18.00 + Kazimierę i Jadwigę RAWSKIE  
i zm. z rodziny

18.00 O potrzebne łaski dla Weroniki,  
Julii i Denisa

### **CZWARTEK 24 IX**

6.30 Za S. Teresitę - imieninowa

8.00 + Annę DREWNIAK (greg 24)

8.00 + Helenę JAWORSKĄ (greg 24)

17.30 O Boże błog. dla Patrycji TOP-  
CZEWSKIEJ-SMULKO z okazji 45-tych  
urodzin

17.30 + Mateusza GOŁĘBIEWSKIEGO

17.30 + Aldonę GAŁĄZKA (greg 18)

18.00 + Ewę DODD (greg 24)

18.00 + Zm. z rodz. BETÓW, WO-  
ŁOWCÓW i WIECZORKÓW

### **PIĄTEK 25 IX**

6.30 Za S. Michaelę PIETRZAK -  
imieninowa

8.00 + Annę DREWNIAK (greg 25)

8.00 Do Trójcy Przenajświętszej przez  
Niepokalane Serce Maryi, dziękczyn-  
na za otrzymane łaski, szczęśliwą ope-  
rację z prośbą o dalszą Bożą opiekę

17.30 + Helenę JAWORSKĄ (greg 25)

17.30 + Ewę DODD (greg 25)

18.00 O łaskę uzdrowienia dla Jolanty

18.00 + Grażynę i Michała PIETRAS

w rocz. śm.

18.00 + Aldonę GAŁĄZKA (greg 19)

### **SOBOTA 26 IX – Św. Kosmy i Damiana**

6.30 + Stanisława i Jadwigę KLIMEK

8.00 + Annę DREWNIAK (greg 26)

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej

17.30 + Helenę JAWORSKĄ (greg 26)

17.30 + Aldonę GAŁĄZKA (greg 20)

18.00 + Ewę DODD (greg 26)

### **XXVI Niedziela Zwykła - 27 IX**

7.00 Za S. Damianę – imieninowa:  
za Prezydenta o Bożą pomoc w trud-  
nych zadaniach

8.30 W intencji Panu Bogu wiadomej

10.00 Dziękczynna za otrzymane łaski  
z prośbą o Boże błog., zdrowie, jed-  
ność, miłość i wierność na dalsze lata  
małżeństwa dla Elżbiety i Wojciecha  
KUBIAK z okazji 40 rocz. ślubu

10.00 ZA PARAFIAN

11.30 + Annę DREWNIAK (greg 27)

13.00 + Władysławę i Stanisława

WŁADEŁEK i zm. z rodz.

17.00 + Aldonę GAŁĄZKA (greg 21)

17.00 + Helenę JAWORSKĄ (greg 27)

19.00 + Ewę DODD (greg 27)

## Ogłoszenia Parafialne

### **XXV Niedziela Zwykła**

**20 września 2020**

1. Dziś podczas Mszy św. o godz. 11.30 i 13.00, odbędzie się uroczystość I. Komunii św. dla dzieci z naszej Parafii. Wszystkim Dzieciom życzymy, aby ich więź z Jezusem, także Tym eucharystycznym, umacniała się każdego dnia i przynosiła dobre owoce dla nich samych, ich rodzin i bliskich. Pamiętajmy też w naszej własnej modlitwie o naszych I.-komunistach, którzy przez najbliższe dni będą obchodzić swój „biały tydzień”.

2. We wtorek (22 IX) zapraszamy na spotkanie dla Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania o godz. 19.00. Trwają też zapisy na przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania dla uczniów z kl. VIII z naszej Parafii. Zapisy przyjmujemy do końca września w kancelarii parafialnej lub w zakrystii.

3. W ten czwartek (24 IX) zapraszamy na spotkanie wszystkich członków dotychczasowej Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Spotkanie w domu parafialnym rozpocznie się o godz. 19.00.

4. W przyszłą niedzielę (27 IX), z racji na obchodzony w kościele Świątówy Dzień Migranta i Uchodźcy, w całej Polsce będzie prowadzona zbiórka ofiar do puszek przed kościołami na pomoc poszkodowanym w wyniku pożaru w obozie dla uchodźców na wyspie Lesbos. Dziękujemy wszystkim osobom udzielającym wsparcia swoją modlitwą i ofiarami! Bóg zapłać!

5. Informujemy, że od 01 października zmieniamy stałą godzinę nabożeństw różańcowych, na które zapraszamy codziennie o godz. 18.00. Z tego powodu ostatnia wieczorna Msza św. będzie sprawowana w dni powszednie o godz. 18.30. Już dzisiaj zapraszamy!

6. Od tygodnia udostępniamy dokumenty potrzebne do zgłoszenia dziecka do przygotowania i przyjęcia I. Komunii św. w naszej Parafii. Planujemy organizację tej uroczystości w II. Niedzielę maja przyszłego roku. Prosimy o odbiór dokumentów w zakrystii albo w kancelarii parafialnej, bądź od Sióstr katechetek i dostarczenie ich po wypełnieniu w komplecie do końca września. I. spotkanie dla dzieci i rodziców jest przewidziane w II niedzielę października.

**DOM POGRZEBOWY  
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW  
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół  
(na tyłach kościoła OO. Bernardynów-Czerniakowska 2/4)  
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa  
CAŁODOBOWE POGOTOWIE POGRZEBOWE**

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568      www.swstefan.pl**  
Kancelaria parafialna czynna od poniedziałku do piątku w godz.  
09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup> i 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>, w soboty 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup>; Tel. (22) 841 18 18  
Kontakt do redakcji: [gazetka.sw.stefana@gmail.com](mailto:gazetka.sw.stefana@gmail.com)

